
表7  非勞動力

 計  15~24歲  25~44歲  45~64歲  65歲以上  計  15~24歲

84年平均 6,478 2,122 1,570 1,348 1,437 2,197 1,002

85年平均 6,621 2,164 1,553 1,392 1,512 2,298 1,026

86年平均 6,738 2,193 1,542 1,439 1,565 2,331 1,033

87年平均 6,902 2,243 1,521 1,517 1,621 2,409 1,062

88年平均 7,020 2,234 1,507 1,603 1,675 2,499 1,067

89年平均 7,178 2,253 1,494 1,696 1,735 2,585 1,083

90年平均 7,347 2,269 1,486 1,800 1,793 2,696 1,115

91年平均 7,417 2,227 1,477 1,877 1,837 2,746 1,104

92年平均 7,495 2,230 1,453 1,923 1,890 2,818 1,115

93年平均 7,520 2,200 1,386 1,982 1,952 2,838 1,099

94年平均 7,578 2,181 1,343 2,040 2,013 2,878 1,097

95年平均 7,644 2,189 1,263 2,125 2,067 2,936 1,115

96年平均 7,679 2,158 1,235 2,175 2,110 2,979 1,105

97年平均 7,770 2,155 1,208 2,241 2,166 3,028 1,100

98年平均 7,937 2,183 1,178 2,355 2,221 3,127 1,127

99年平均 7,992 2,159 1,136 2,434 2,263 3,143 1,108

100年平均 8,053 2,180 1,063 2,518 2,293 3,152 1,123

101年平均 8,096 2,178 997 2,578 2,343 3,161 1,124

102年平均 8,142 2,145 968 2,615 2,413 3,190 1,092

103年平均 8,170 2,130 945 2,594 2,500 3,204 1,079

104年平均 8,204 2,086 899 2,615 2,605 3,213 1,053

105年平均 8,235 2,026 863 2,601 2,745 3,214 1,005

106年平均 8,254 1,944 827 2,584 2,899 3,216 975

107年平均 8,254 1,859 779 2,566 3,050 3,217 941

108年平均 8,243 1,752 731 2,553 3,207 3,216 882

109年平均 8,267 1,671 727 2,516 3,353 3,233 838

 年別

 總計

 資料來源：行政院主計總處「人力資源調查」。
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－按年齡分

單位：千人

 25~44歲  45~64歲  65歲以上  計  15~24歲  25~44歲  45~64歲  65歲以上

151 297 746 4,281 1,120 1,419 1,051 691

167 314 790 4,324 1,138 1,386 1,078 722

169 315 814 4,407 1,160 1,373 1,123 751

177 332 838 4,493 1,181 1,344 1,185 784

191 381 860 4,521 1,167 1,317 1,222 815

201 418 883 4,594 1,170 1,293 1,278 852

217 462 902 4,651 1,154 1,269 1,338 890

237 494 912 4,671 1,123 1,240 1,383 925

254 519 930 4,677 1,115 1,199 1,404 960

247 539 952 4,682 1,101 1,139 1,443 1,000

252 558 972 4,700 1,084 1,091 1,483 1,042

245 590 986 4,708 1,074 1,017 1,535 1,082

259 622 993 4,700 1,053 976 1,554 1,117

261 655 1,013 4,742 1,055 947 1,587 1,153

259 714 1,027 4,810 1,056 919 1,641 1,194

251 746 1,038 4,849 1,052 885 1,688 1,225

221 766 1,042 4,901 1,057 842 1,752 1,251

193 791 1,054 4,934 1,054 804 1,787 1,289

196 825 1,077 4,951 1,053 772 1,790 1,336

190 829 1,107 4,966 1,052 756 1,765 1,393

184 831 1,145 4,991 1,033 715 1,783 1,460

179 832 1,198 5,022 1,021 684 1,769 1,547

156 828 1,256 5,038 969 671 1,755 1,643

140 809 1,326 5,037 918 639 1,756 1,724

138 803 1,394 5,026 871 592 1,750 1,813

144 807 1,445 5,034 833 583 1,709 1,908

 男  女
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 計  國中及以下
 高級中等

(高中、高職)
 大專及以上  計

84年平均 6,478 3,597 1,966 915 2,197

85年平均 6,621 3,623 2,030 969 2,298

86年平均 6,738 3,672 2,043 1,023 2,331

87年平均 6,902 3,691 2,109 1,101 2,409

88年平均 7,020 3,668 2,158 1,193 2,499

89年平均 7,178 3,706 2,196 1,277 2,585

90年平均 7,347 3,696 2,235 1,416 2,696

91年平均 7,417 3,636 2,240 1,541 2,746

92年平均 7,495 3,607 2,226 1,663 2,818

93年平均 7,520 3,593 2,179 1,748 2,838

94年平均 7,578 3,581 2,175 1,822 2,878

95年平均 7,644 3,593 2,181 1,871 2,936

96年平均 7,679 3,555 2,168 1,957 2,979

97年平均 7,770 3,545 2,190 2,035 3,028

98年平均 7,937 3,556 2,261 2,121 3,127

99年平均 7,992 3,479 2,301 2,212 3,143

100年平均 8,053 3,429 2,308 2,317 3,152

101年平均 8,096 3,349 2,322 2,425 3,161

102年平均 8,142 3,253 2,358 2,530 3,190

103年平均 8,170 3,214 2,362 2,594 3,204

104年平均 8,204 3,156 2,349 2,699 3,213

105年平均 8,235 3,061 2,346 2,828 3,214

106年平均 8,254 2,956 2,329 2,969 3,216

107年平均 8,254 2,846 2,301 3,107 3,217

108年平均 8,243 2,758 2,271 3,214 3,216

109年平均 8,267 2,734 2,262 3,272 3,233

 資料來源：行政院主計總處「人力資源調查」。

表7  非勞動力

年別

 總計
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－按教育程度分

單位：千人

 國中及以下
 高級中等

(高中、高職)
 大專及以上  計  國中及以下

 高級中等

(高中、高職)
 大專及以上

1,002 737 458 4,281 2,595 1,229 457

1,048 775 475 4,324 2,575 1,255 494

1,083 763 485 4,407 2,589 1,280 538

1,105 785 518 4,493 2,586 1,324 583

1,125 805 569 4,521 2,543 1,353 624

1,151 816 617 4,594 2,555 1,379 660

1,162 846 688 4,651 2,534 1,390 727

1,156 841 749 4,671 2,481 1,399 791

1,183 831 805 4,677 2,424 1,395 858

1,196 802 839 4,682 2,397 1,376 908

1,200 803 876 4,700 2,381 1,372 946

1,230 816 891 4,708 2,363 1,365 980

1,226 826 928 4,700 2,329 1,342 1,029

1,235 835 958 4,742 2,310 1,355 1,077

1,262 865 1,000 4,810 2,293 1,396 1,121

1,242 880 1,021 4,849 2,237 1,421 1,191

1,226 882 1,044 4,901 2,203 1,426 1,273

1,221 882 1,059 4,934 2,128 1,440 1,366

1,227 909 1,055 4,951 2,026 1,450 1,475

1,258 899 1,047 4,966 1,957 1,462 1,547

1,271 888 1,054 4,991 1,885 1,461 1,645

1,222 888 1,104 5,022 1,840 1,459 1,723

1,111 874 1,231 5,038 1,845 1,454 1,738

1,098 854 1,265 5,037 1,748 1,447 1,842

1,154 831 1,231 5,026 1,603 1,441 1,982

1,117 823 1,294 5,034 1,617 1,439 1,978

 男  女
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表7  非勞動力

計
想工作而未找工

作且隨時可以開

始工作

求學及準

備升學
料理家務

高齡、身

心障礙
其他 計

想工作而未找

工作且隨時可

以開始工作

84年平均 6,478 107 1,951 2,624 1,438 357 2,197 68

85年平均 6,621 119 2,003 2,595 1,527 376 2,298 78

86年平均 6,738 107 2,059 2,607 1,592 373 2,331 72

87年平均 6,902 115 2,089 2,642 1,656 399 2,409 78

88年平均 7,020 142 2,090 2,639 1,704 444 2,499 98

89年平均 7,178 147 2,129 2,673 1,766 463 2,585 104

90年平均 7,347 201 2,156 2,673 1,831 486 2,696 142

91年平均 7,417 225 2,139 2,672 1,865 517 2,746 160

92年平均 7,495 229 2,154 2,634 1,921 558 2,818 164

93年平均 7,520 230 2,147 2,567 1,994 580 2,838 160

94年平均 7,578 209 2,155 2,523 2,075 616 2,878 139

95年平均 7,644 198 2,190 2,445 2,121 691 2,936 124

96年平均 7,679 191 2,187 2,386 2,146 769 2,979 122

97年平均 7,770 168 2,178 2,376 2,211 838 3,028 108

98年平均 7,937 177 2,197 2,366 2,305 893 3,127 118

99年平均 7,992 161 2,167 2,364 2,350 950 3,143 105

100年平均 8,053 152 2,168 2,395 2,369 969 3,152 95

101年平均 8,096 150 2,159 2,406 2,405 975 3,161 93

102年平均 8,142 152 2,125 2,428 2,442 995 3,190 93

103年平均 8,170 144 2,089 2,490 2,434 1,013 3,204 83

104年平均 8,204 147 2,063 2,516 2,462 1,016 3,213 89

105年平均 8,235 149 2,044 2,548 2,480 1,015 3,214 90

106年平均 8,254 151 2,027 2,574 2,488 1,013 3,216 91

107年平均 8,254 151 2,011 2,588 2,496 1,008 3,217 93

108年平均 8,243 150 1,968 2,594 2,524 1,008 3,216 87

109年平均 8,267 158 1,860 2,593 2,637 1,019 3,233 89

年別

總計

 資料來源：行政院主計總處「人力資源調查」。
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－按未參與勞動之原因分

單位：千人

求學及準

備升學
料理家務

高齡、身

心障礙
其他 計

想工作而未找

工作且隨時可

以開始工作

求學及準

備升學
料理家務

高齡、身

心障礙
其他

984 10 822 314 4,281 39 968 2,614 617 43

1,006 9 872 332 4,324 41 997 2,586 655 45

1,016 8 904 330 4,407 36 1,043 2,598 688 43

1,033 10 935 352 4,493 37 1,056 2,631 722 47

1,042 9 968 383 4,521 45 1,048 2,631 736 62

1,070 8 996 406 4,594 43 1,059 2,664 770 58

1,098 8 1,020 428 4,651 59 1,058 2,665 811 58

1,098 10 1,032 447 4,671 64 1,041 2,662 833 70

1,110 11 1,054 479 4,677 65 1,044 2,623 867 78

1,099 15 1,079 484 4,682 70 1,048 2,552 915 97

1,114 17 1,104 505 4,700 70 1,041 2,506 971 111

1,138 13 1,114 547 4,708 73 1,052 2,432 1,007 144

1,136 15 1,105 603 4,700 70 1,051 2,371 1,042 166

1,127 18 1,122 654 4,742 60 1,051 2,358 1,089 184

1,146 20 1,150 693 4,810 59 1,050 2,346 1,154 200

1,120 20 1,162 736 4,849 56 1,046 2,345 1,189 214

1,123 25 1,162 747 4,901 57 1,045 2,370 1,207 222

1,117 30 1,171 751 4,934 57 1,042 2,377 1,234 224

1,070 33 1,233 761 4,951 59 1,055 2,395 1,209 234

1,039 40 1,277 766 4,966 61 1,050 2,450 1,158 247

1,023 45 1,293 764 4,991 59 1,041 2,471 1,169 252

1,013 47 1,303 761 5,022 59 1,031 2,501 1,177 254

1,016 47 1,300 761 5,038 60 1,011 2,528 1,188 252

1,004 50 1,307 763 5,037 59 1,006 2,539 1,189 244

965 59 1,339 766 5,026 63 1,002 2,534 1,185 242

929 56 1,392 768 5,034 69 931 2,537 1,246 251

男 女
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